Jornal Oficial do Município de Casimiro de Abreu - Edição nº MCCCLXX4 17/08/2023

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023 - PMCA

Processo Administrativo nº 1858/2023
A Secretária Municipal de Educação, por este ato, torna público a
REVOGAÇÃO da Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico nº
04/2023, do tipo Menor Preço Global, para a Aquisição de Livros –
Um Giro pela Aprendizagem, para atendimento aos alunos do Ensino
Fundamental – 1º ao 9º Ano, conforme condições, quantidades e espe-
cificações contidas no Termo de Referência, embasados nas necessi-
dades da Secretaria Municipal de Educação, em todos os seus termos,
para conhecimento dos licitantes e de quem mais possa interessar, por
razões de interesse público, na conformidade da decisão circunstan-
ciada nos autos do procedimento licitatório em epígrafe, nos termos
do art. 49 da Lei Federal n° 8.666/93. Os licitantes interessados ficam
intimados a, querendo, manifestar-se a respeito do assunto no prazo
de 5 (cinco) dias úteis, sob pena de preclusão. O processo se encontra
com vista franqueada, devendo ser solicitada por correio eletrônico,
através do e-mail: cplcasimirodeabreurj@gmail.com ou via Protoco-
lo eletrônico no link: https://casimirodeabreu.1doc.com.br/b.php?p-
g=wp/wp&itd=5 (através do site oficial da Prefeitura) ou protocoli-
zá-la na Rua Padre Anchieta nº. 234 Centro, Casimiro de Abreu - RJ.

Gracenir Alves de Oliveira
Secretária Municipal de Educação

Portaria nº 1115/2021

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

O Município de Casimiro de Abreu torna público aos interessados, por
intermédio da Comissão Permanente de Licitação, que está adiada Sine
die a Concorrência Pública n.° 05/2023 PMCA, referente a execução
de Obra de construção de Unidade Escolar - Creche no bairro Campo
Verde Barra de São João - Casimiro de Abreu-RJ. Maiores informações
poderão ser obtidas na Comissão de Licitação, na Rua Mário Costa, n.º
593, - Vale das Palmeiras - Casimiro de Abreu - RJ, no horário de 09:00
às 16:00 horas ou por meio dos endereços eletrônicos cplcasimirodea-
breurj@gmail.com.
Casimiro de Abreu, 16 de agosto de 2023.

Régis Silva Bento
Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Casimiro de Abreu torna público aos interessados, por
intermédio da Comissão de Pregão, que realizará Pregão Eletrônico nº
12/2023 - PMCA, objetivando a prestação de serviços de ARBITRA-
GEM para os JOGOS ESTUDANTIS DO POETA - JEPO 2023, nos
segmentos de voleibol, futsal, basquetebol, handebol e queimada, con-
forme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de
Referência e em consonância ao disposto no Edital, para atender às ne-
cessidades dos alunos da Rede Municipal de Ensino, no dia 04/09/2023,
às 09h30min pelo portal ComprasNet - www.comprasnet.gov.br. O
Edital e seus anexos poderão ser obtidos no site: www.comprasnet.gov.
br  e/ou no Portal da Prefeitura Municipal de Casimiro de Abreu http://
www.casimirodeabreu.rj.gov.br.
Casimiro de Abreu, 17 de agosto de 2023.

Régis Silva Bento
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Casimiro de Abreu torna público aos interessados, por
intermédio da Comissão de Pregão, que realizará Pregão Eletrônico nº
13/2023 - PMCA objetivando o Registro de Preços para Aquisição de

refeição, gêneros alimentícios e água mineral, com o objetivo de aten-
der as necessidades da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, con-
forme condições, quantidades e especificações contidas no Termo de
Referência, no dia 05/09/2023, às 09h30min pelo portal ComprasNet
- www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos
no site: www.comprasnet.gov.br  e/ou no Portal da Prefeitura Munici-
pal de Casimiro de Abreu http://www.casimirodeabreu.rj.gov.br.
Casimiro de Abreu, 17 de agosto de 2023.

Régis Silva Bento
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Casimiro de Abreu torna público aos interessados,
por intermédio da Comissão de Pregão, que realizará Pregão Eletrô-
nico nº 14/2023 - PMCA, objetivando o Registro de Preços para aqui-
sição de água mineral natural sem gás, para atender às necessidades
das unidades escolares do município de Casimiro de Abreu, conforme
condições, quantidades e especificações contidas no Termo de Re-
ferência, no dia 06/09/2023, às 10h00min pelo portal ComprasNet
- www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos
no site: www.comprasnet.gov.br  e/ou no Portal da Prefeitura Munici-
pal de Casimiro de Abreu http://www.casimirodeabreu.rj.gov.br.
Casimiro de Abreu, 17 de agosto de 2023.

Débora da Silva Aguiar
Pregoeira

AVISO DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Município de Casimiro de Abreu torna público aos interessados,
por intermédio da Comissão de Pregão, que realizará Pregão Ele-
trônico nº 04/2023 - FCCA, objetivando o Registro de Preços para
aquisição de instrumentos, acessórios musicais, equipamentos de som
e outros, para atender às necessidades das Escolas de Músicas e os
projetos pertencentes a esta Fundação Cultural, conforme condições,
quantidades e especificações contidas no Termo de Referência, no dia
11/09/2023, às 09h30min pelo portal ComprasNet - www.compras-
net.gov.br. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos no site: www.
comprasnet.gov.br  e/ou no Portal da Prefeitura Municipal de Casimi-
ro de Abreu http://www.casimirodeabreu.rj.gov.br.
Casimiro de Abreu, 17 de agosto de 2023.

Régis Silva Bento
Pregoeiro

AVISO DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Município de Casimiro de Abreu torna público aos interessados,
por intermédio da Comissão de Pregão, que realizará Pregão Eletrô-
nico nº 11/2023 - PMCA, objetivando o Registro de Preços para aqui-
sição de materiais e produtos para a limpeza e manutenção de piscina
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Esporte e
Lazer., conforme condições, quantidades e especificações contidas no
Termo de Referência, no dia 04/09/2023, às 14h00min pelo portal
ComprasNet - www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus anexos po-
derão ser obtidos no site: www.comprasnet.gov.br  e/ou no Portal da
Prefeitura Municipal de Casimiro de Abreu http://www.casimirodea-
breu.rj.gov.br.
Casimiro de Abreu, 17 de agosto de 2023.

Débora da Silva Aguiar
Pregoeira